
 

TÌNH HÌNH KINH TẾ - XÃ HỘI
QUÝ I NĂM 2024

TỔNG SẢN PHẨM TRONG NƯỚC (GDP) 

Cơ cấu GDP quý I năm 2024

Nông, lâm nghiệp
và thủy sản

Công nghiệp
và xây dựng

Dịch vụ Thuế sản phẩm trừ
 trợ cấp sản phẩm

GDP theo phương pháp sử dụng

Nông, lâm nghiệp
và thủy sản

Công nghiệp
và xây dựng

Dịch vụ

5,66%

Tốc độ tăng GDP quý I so với cùng kỳ năm trước 

11,77% 35,73% 43,48% 9,02%

Quý I/2024

Tiêu dùng cuối cùng

Tích lũy tài sản

Xuất khẩu hàng hóa 
và dịch vụ

Nhập khẩu hàng hóa
và dịch vụ4,93%

4,69%

18,0%

17,08%

Quý I/2023

2,98%2,92%
3,41%

6,86%

1

6,28%

-0,34%

6,12%




